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Lampiran 2. Data Variabel Penelitian 

 

Data ROA 

Nama Perusahaan 
2020 

Laba Bersih Total Aset ROA 

ADRO 158.505 6.381.566 0,02 

BSSR 30.520.269 263.343.768 0,12 

BYAN 344.459.870 1.619.725.022 0,21 

GEMS 95.856.553 813.717.765 0,12 

MBAP 27.467.486 181.973.102 0,15 

MYOH 22.533.662 151.108.859 0,15 

TOBA 35.803.866 771.871.787 0,05 

BIPI 27.045.536 1.343.685.482 0,02 

Nama Perusahaan 
2021 

Laba Bersih Total Aset ROA 

ADRO 1.028.593 7.586.936 0,14 

BSSR 205.164.329 435.317.386 0,47 

BYAN 1.265.957.342 2.433.712.191 0,52 

GEMS 354.024.370 829.026.937 0,43 

HRUM 98.289.586 874.621.599 0,11 

ITMG 475.390 1.666.239 0,29 

MBAP 100.566.379 257.720.439 0,39 

PTRO 33.953 532.736 0,06 

MYOH 26.956.485 163.969.576 0,16 

TOBA 65.607.407 858.101.884 0,08 

BIPI 21.892.727 953.520.745 0,02 

Nama Perusahaan 
2022 

Laba Bersih Total Aset ROA 

BSSR 239.896.019 404.831.175 0,59 

BYAN 2.301.605.547 3.945.458.865 0,58 

GEMS 695.908.034 1.129.086.804 0,62 

HRUM 379.772.107 1.278.805.856 0,30 

ITMG 1.199.345 2.640.177 0,45 

MBAP 179.391.667 306.547.771 0,59 

PTRO 41.166 596.420 0,07 

MYOH 14.100.978 169.488.235 0,08 

TOBA 93.885.354 899.329.557 0,10 

BIPI 14.370.041 1.130.280.124 0,01 

MDKA 64.844.810 3.876.665.735 0,02 

 

 

 



`65 
 

 
 

Data RPT 

Nama Perusahaan 

2020 

Total Piutang 
Pihak Berelasi 

Total Piutang RPT 

ADRO 14.519 249.446 0,06 

BSSR 137.079 55.871.140 0,00 

BYAN 6.980.396 161.784.434 0,04 

GEMS 10.853.661 110.971.761 0,10 

MBAP 3.786.714 20.935.154 0,18 

MYOH 213 29.841.407 0,00 

TOBA 285.444 14.441.989 0,02 

BIPI 113.517 189.100.651 0,00 

Nama Perusahaan 

2021 

Total Piutang 
Pihak Berelasi 

Total Piutang RPT 

ADRO 26.456 590.938 0,04 

BSSR 21.199.685 68.173.796 0,31 

BYAN 39.440.292 217.598.015 0,18 

GEMS 11.143.086 140.679.108 0,08 

HRUM 28.578.426 53.324.240 0,54 

ITMG 11.385 197.517 0,06 

MBAP 1.315.606 46.309.734 0,03 

PTRO 30.701 89.900 0,34 

MYOH 105 14.981.300 0,00 

TOBA 325.827 117.598.020 0,00 

BIPI 112.281 196.478.280 0,00 

Nama Perusahaan 

2022 

Total Piutang 
Pihak Berelasi 

Total Piutang RPT 

BSSR 6.979.027 64.124.445 0,11 

BYAN 14.841.240 405.343.705 0,04 

GEMS 13.920.410 193.577.245 0,07 

HRUM 26.139.109 91.787.418 0,28 

ITMG 677 288.588 0,00 

MBAP 348.563 18.648.188 0,02 

PTRO 23.871 106.451 0,22 

MYOH 3.700 15.800.175 0,00 

TOBA 711.615 105.504.590 0,01 

BIPI 1.184.415 195.530.781 0,01 

MDKA 939.752 76.016.367 0,01 
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Data DER 

Nama Perusahaan 
2020 

Total Utang Total Modal DER 

ADRO 2.429.852 3.951.714 0,61 

BSSR 72.967.723 190.376.045 0,38 

BYAN 758.171.248 861.553.774 0,88 

GEMS 464.283.221 349.434.544 1,33 

MBAP 43.752.926 138.220.176 0,32 

MYOH 22.061.137 129.047.722 0,17 

TOBA 480.957.627 290.914.160 1,65 

BIPI 958.118.148 385.567.334 2,48 

Nama Perusahaan 
2021 

Total Utang Total Modal DER 

ADRO 3.128.621 4.458.315 0,70 

BSSR 182.704.693 252.612.693 0,72 

BYAN 570.805.817 1.862.906.374 0,31 

GEMS 512.702.894 316.324.043 1,62 

HRUM 223.950.846 650.670.753 0,34 

ITMG 464.680 1.201.559 0,39 

MBAP 57.736.778 199.983.661 0,29 

PTRO 272.513 260.223 1,05 

MYOH 23.359.014 140.610.562 0,17 

TOBA 503.876.557 354.225.327 1,42 

BIPI 547.943.055 405.577.690 1,35 

Nama Perusahaan 
2022 

Total Utang Total Modal DER 

BSSR 184.353.401 220.477.774 0,84 

BYAN 1.950.168.318 1.995.290.547 0,98 

GEMS 570.842.165 558.244.639 1,02 

HRUM 286.533.351 992.272.505 0,29 

ITMG 689.897 1.950.280 0,35 

MBAP 56.282.011 250.265.760 0,22 

PTRO 298.429 297.991 1,00 

MYOH 20.845.930 148.642.305 0,14 

TOBA 475.619.264 423.710.293 1,12 

BIPI 594.071.261 536.208.863 1,11 

MDKA 1.851.832.467 2.024.833.268 0,91 
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Data UP 

Nama Perusahaan 
2020 

Ln(Total aset) 

ADRO 6.381.566 

BSSR 263.343.768 

BYAN 1.619.725.022 

GEMS 813.717.765 

MBAP 181.973.102 

MYOH 151.108.859 

TOBA 771.871.787 

BIPI 1.343.685.482 

Nama Perusahaan 
2021 

Ln(Total aset) 

ADRO 7.586.936 

BSSR 435.317.386 

BYAN 2.433.712.191 

GEMS 829.026.937 

HRUM 874.621.599 

ITMG 1.666.239 

MBAP 257.720.439 

PTRO 532.736 

MYOH 163.969.576 

TOBA 858.101.884 

BIPI 953.520.745 

Nama Perusahaan 
2022 

Ln(Total aset) 

BSSR 404.831.175 

BYAN 3.945.458.865 

GEMS 1.129.086.804 

HRUM 1.278.805.856 

ITMG 2.640.177 

MBAP 306.547.771 

PTRO 596.420 

MYOH 169.488.235 

TOBA 899.329.557 

BIPI 1.130.280.124 

MDKA 3.876.665.735 
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Data ETR 

Nama Perusahaan 

2020 

Total Beban Pajak 
Penghasilan 

Laba Sebelum 
Pajak 

ETR 

ADRO 63.660 222.165 0,29 

BSSR 10.318.744 40.839.013 0,25 

BYAN 82.175.777 426.635.547 0,19 

GEMS 31.276.094 127.132.647 0,25 

MBAP 9.906.106 37.373.592 0,27 

MYOH 6.476.126 29.009.788 0,22 

TOBA 6.279.048 42.082.914 0,15 

BIPI 8.289.170 35.334.706 0,23 

Nama Perusahaan 

2021 

Total Beban Pajak 
Penghasilan 

Laba Sebelum 
Pajak 

ETR 

ADRO 457.658 1.486.251 0,31 

BSSR 59.044.129 264.208.458 0,22 

BYAN 361.616.399 1.627.573.741 0,22 

GEMS 106.816.383 460.840.753 0,23 

HRUM 29.087.809 127.541.480 0,23 

ITMG 145.699 621.089 0,23 

MBAP 28.330.430 128.896.809 0,22 

PTRO 7.381 41.334 0,18 

MYOH 7.640.166 34.596.651 0,22 

TOBA 20.864.826 86.472.233 0,24 

BIPI 6.749.334 28.642.061 0,24 

Nama Perusahaan 

2022 

Total Beban Pajak 
Penghasilan 

Laba Sebelum 
Pajak 

ETR 

BSSR 68.885.156 308.781.175 0,22 

BYAN 643.704.514 2.945.310.061 0,22 

GEMS 202.784.670 898.692.705 0,23 

HRUM 97.775.087 477.547.194 0,20 

ITMG 345.447 1.544.792 0,22 

MBAP 51.263.459 230.655.126 0,22 

PTRO 8.989 50.155 0,18 

MYOH 4.596.609 18.697.587 0,25 

TOBA 20.800.288 114.685.642 0,18 

BIPI 3.851.462 18.221.503 0,21 

MDKA 25.095.246 89.940.056 0,28 
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Lampiran 3. Hasil Uji Analisis Statistik Deskriptif 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

X1_ROA 30 .01 .62 .2307 .20612 

X2_RPT 30 .00 .54 .0920 .13004 

X3_DER 30 .14 2.48 .8060 .55639 

X4_UP 30 532736 3945458865 837043824.60 1016669457.89

7 

Y_ETR 30 .19 .29 .2387 .02908 

Valid N (listwise) 30     

Sumber: Data Primer, 2024 
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Lampiran 4. Hasil Uji Normalitas Residual 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 

Unstandardized 

Residual 

N 30 

Normal Parametersa,b Mean .0000000 

Std. Deviation .00646215 

Most Extreme Differences Absolute .070 

Positive .070 

Negative -.070 

Test Statistic .070 

Asymp. Sig. (2-tailed) .200c,d 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

d. This is a lower bound of the true significance. 

Sumber: Data Primer, 2024 
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Lampiran 5. Hasil Uji Multikolinearitas 

Coefficientsa 

 

Model 

Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 X1_ROA .878 1.139 

X2_RPT .967 1.034 

X3_DER .826 1.210 

X4_UP .889 1.125 

b. Dependent Variable: Y_ETR1 

Sumber: Data Primer, 2024 
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Lampiran 6. Hasil Uji Heteroskedastisitas 
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Lampiran 7. Hasil Uji Analisis Regresi Linear Berganda 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .299 .003  90.944 .000 

X1_ROA -.089 .007 -.628 -13.242 .000 

X2_RPT -.152 .010 -.679 -15.031 .000 

X3_DER -.037 .003 -.701 -14.329 .000 

X4_UP 4.749E-12 .000 .166 3.522 .002 

a. Dependent Variable: Y_ETR1 
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Lampiran 8. Hasil Uji R Square 

Model Summaryb 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .975a .951 .943 .00696 

a. Predictors: (Constant), X4_UP, X2_RPT, X1_ROA, X3_DER 

a. Dependent Variable: Y_ETR1 

Sumber: Data Primer, 2024 
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Lampiran 9. Hasil Uji t (Partial) 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .299 .003  90.944 .000 

X1_ROA -.089 .007 -.628 -13.242 .000 

X2_RPT -.152 .010 -.679 -15.031 .000 

X3_DER -.037 .003 -.701 -14.329 .000 

X4_UP 4.749E-12 .000 .166 3.522 .002 

c. Dependent Variable: Y_ETR1 

Sumber: Data Primer, 2024 

 

  



`76 
 

 
 

Lampiran 10. Hasil Uji F (Simultan) 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression .023 4 .006 120.332 .000b 

Residual .001 25 .000   

Total .025 29    

a. Dependent Variable: Y_ETR1 

d. Predictors: (Constant), X4_UP, X2_RPT, X1_ROA, X3_DER 

Sumber: Data Primer, 2024 

 

 

 

 

 

 

 


